Qui tamen die Nativitatis Domini vel in Commemoratione omnium 
fidelium defunctorum tres Missas sine intermissione celebrat, quod ad 
ablutiones attinet, rubricas observare tenetur. 

8. Si vero sacerdos, qui bis vel ter Missam celebrare debet, per in
advertentiam vinum quoque in ablutione sumat, non vetatur quominus 
secundam et tertiam Missam celebret. 
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Quoad fideles qui in peculiaribus adiunctis versantur 

(Const., n. V) 

9. Fidelibus pariter, qui non infirmitatis causa, sed ob aliud grave 
incommodum ieiunium eucharisticum servare nequeunt, aliquid sumere 
licet per modum potus, exceptis tamen alcoholicis et servato ieiunio 
unius horae ante sacrae communionis receptionem. 

10. Causae autem gravis incommodi tres enumerantur, quas exten
dere non licet. 

a) Labor debilitans ante sacram communionem susceptus. 
Hoc labore afficiuntur tum opifices, qui, officinis vel vehicularibus 

maritimisque muneribus vel aliis publicae utilitatis officiis addicti, diu 
noctuque per vices occupantur; tum illi, qui ex officio vel ex caritate 
noctem vigilem transigunt (v. gr. valetudinarii, custodes nocturni, etc) ; 
tum mulieres praegnantes et matresfamilias quae, antequam ecclesiam 
adire queant, in domesticis negotiis per longum tempus incumbere de
bent; etc. 

6) Hora tardior, qua sacra communio recipitur. 
Sunt enim haud pauci fideles, qui tantummodo serioribus horis pos

sunt apud se sacerdotem habere, qui sacris operetur; sunt pueri com
plures, quibus nimis grave est, antequam ad scholam se conferant, ec
clesiam adire, angelico pane vesci, postea vero domum reverti, ienta-
culi sumendi gratia; etc. 

c) Longum iter peragendum, ut ad ecclesiam perveniatur. 
Longum autem hac super re habendum iter, ut supra explicatum 

est (n. 4), si saltem 2 km. circiter pedibus percurrendum, vel proportio
nate longius pro variis vehiculis adhibitis, difficultatis quoque itineris 
vel personae habita ratione. 

U. Causae quidem gravis incommodi sunt prudenter a confessario 
pensitandae in foro interno sacramentali vel non sacramentali; neque 
absque eiusdem consilio fideles non ieiuni sanctissimam Eucharistiam 
recipere possunt. Confessarius autem consilium eiusmodi dare potest 
etiam semel pro semper, causa eadem gravis incommodi perdurante. 

Quoad Missas vespertinas 

(Const., n. VI) 

Constitutionis vi Ordinarii locorum, (cfr. can. 198) facultate fruuntur 
permittendi in proprio territorio Missae vespertinae celebrationem, si 
adiuncta id necessario exigunt, praescripto can. 821, § 1, non obstante.